CLÁUSULA PRIMERA: ANTECEDENTES. - 

• Con fecha 01 de febrero de 2024 se suscribe el contrato No. A-ADQ-12-2024-X-0 

entre el Gobierno Provincial del Guayas y el Ec. César Delgado Sotomayor, Gerente 

General de INDUCTROC S.A por un monto de $ 449,724.22 (CUATROCIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO CON 22/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA).  

• Con fecha 9 de febrero del 2024, mediante Memorando Nro. PCG-DPOP.OPCA-

2024-0015-M-, suscrito por el Ing. Jonathan Molina Farías, Administrador del Contrato, 

me designa como administrador del Contrato No.